
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: 
Open Data Kosovo 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Ganimete Tërbeshi, 26A, Aktash, Prishtinë, 10000 

info@opendatakosovo.org  
+383 49 962 656 
https://opendatakosovo.org/  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/01/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 378,420.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
76,700.00 EUR  

 

Grupet e synuara:  

Institucionet Publike 
Organizatat e Shoqërisë Civile 
Qytetarët 
Të Rinjtë 
Bizneset  

Shtrirja gjeografike: 
 
Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Granti Institucional (GI) do të asistojë dhe mbështesë përpjekjet e 
ODK-së në fuqizimin e katër shtyllave të punës të organizatës 
përgjatë periudhës 2022-2023: 

● avansimi i praktikave të hapjes së të dhënave,  
● zhvillimin e zgjidhjeve digjitale 
● rritjen e angazhimit nga radhët e komunitetit 
● zhvillimin dhe ngritjen e kapaciteteve 

 
Disa nga aktivitetet e ODK-së që do të mbështeten nga GI, janë: 

● përditësimi me të dhëna në platformën "Bizneset e 
Hapura" 

● pasurimi me të dhëna i platformës "EduPerformanca" 
● Kampanjat avokuese rreth hapjes së të dhënave 
● Zhvillimi i zgjidhjeve digjitale për Institucionet Publike 
● partneriteti me organizatat që targetojnë të rinjtë 
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